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Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit, n& mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” n€ Mitrovicg, nenit 8 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicé, dhe nenit 22
pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet ng Universitetin € Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit, mé
daté 06.10.2022 merr kété:

VENDIM

1. Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé dat& 06.10.2022 ka shqyrtuar dhe aprovuar
raportin e komisionit vlerésues t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t¢ Edukimit, sipas konkursit t& shpallur
nr. prot 2046 dt.14.09.2022 t&¢ UIBM-s&, pér angazhimin e bashképunétoréve & jashtém pér ligjerata dhe

ushtrime né bazg t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé.

2. N& baze t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit té
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t& UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin

e bashk&punétoréve té jashtém n& Fakultetin t& Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé.

3. Konkretisht, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, ka vendosur si vijon:

- MIRATOHET Raporti i Komisionit vlerésues pér Njé asistent pér léndét: Metodologji e gjuhés
shqipe; Gjuhé shqipe III; Strategji dhe metoda t& shkrim/leximit; pér kandidatin e suksesshém
Dr.Sc. Yllka Imeri.

Bashkéngjitur gjeni raportin e komisionit recenzues:

I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike
Arkivit t& fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti

Edukimit

Lénda/ét pér té cilat €shté shpallur konkursi

Gjuha shqipe III, Strategji dhe metoda t& shkrim/leximit
dhe Metodologji e gjuhé&s shqipe

Kandidatét e paraqitur:

1. Yllka Imeri

2. Liridona Dakaj

3. Kemajl Peci ( mungesé
dokumentacioni)

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. ass.dr. Samire Bllaca Balaj
2. Anétar Prof.ass.dr. Xhavit Beqiri
3. Anétar Prof.dr. Naser Pajaziti
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1
Emri dhe mbiemri Yilka Imeri
Datélindja dhe vendlindja 30.09.1992- Vranje
Grada shkencore Doktor né filologji
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhije) Ve
Viti kur &shtg fituar titnlli aktual (n&se &shté rizgjedhje) V4
Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Sofjes” “ST. Kliment Ohridski”Sofje.

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Universiteti “ST. Kliment Ohridski” Sofie Bullgari.
Doktor né filologji (Gjuhési e pérgjithshme dhe
krahasuese — Gjuhé Shqipe), 2022 (mungon
nostifikimi nga MASHT).

Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtiné, Fakulteti
i Filologjisé, Departamenti Gjuhé Shqipe,
Programi  Gjuhé shqipe, Master i shkencave
filologjike, 2016, nota mestare 8.75.

Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtiné, Fakulteti
i Filologjisé, Departamenti Gjuhé Shqgipe, Pro-
grami Gjuhé shqipe, Bachelor i gjuhés shqipe,
2012, nota mestare 8.12.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té¢ shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues!
1 " " " " 1 n i

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kéteé tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

! Komisioni vlergsues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés n& bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né& revistén pérkatése

————ure———a T 7 ————=—=—
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 2046 t& datés 14.09.2022

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet & gfgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” € revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né 1é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1é verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

1

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diploma/ re 'iZt:i:nit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] - Né proces . L.
.. lejimit té pérfundimit
studimit ..
punimit
1 /! 1 " "

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti “Ukshin Hoti” Fakulteti i Filologjisé-Asistente e angazhuar, Prizren-2017-2018 ;
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Asistente ¢ angazhuar, né Fakultetin Ekonomik, pér 1éndén Shkrim
Akademik, 2018-2019;

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Asistente e angazhuar, né Fakultetin Ekonomik, pér 1éndén Shkrim
Akademik, 2022.

Universiteti“Isa Boletini” Mitrovicé, Asistente e angazhuar, né Fakultetin e Edukimit, 2021.
Universiteti i Gjakovés” Fehmi Agani” Gajkove, 2017-2020.
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave et].

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

1

"

7

i

"

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
Characteristics of Albanien Iternational -~ Conference
1 Ylika Imeri Language Phonemes in the O IEHe 10E] Edueation ']
Balk and Leadershep for
alkans ALL-ICLEL 2021
Eorld conference on
5 Yilka Imeri The €ovel i 1n the dialect .of Leamu?g, Teaching and y
Presevo and its Surroundings Educational Leadershep,
Izmir 2022.
3| Ylika Imeri Eurosian Conference on XVI, 2022 Certifikaté
Language Social Scieneces
Konference shkencore
4 Yllka Imeri Céshtje t gjuhés letérsisé dhe Gjakovg, 2022 Certifukaté
prkthimit letrar
ial
Dialectical and Vocabulary Journal' e
. Education and
5 Yllka Imeri Aspect of the speech of o e . /
oeradec and Korca Interdisciplinary Science
&r 2020
Psycho- Linguistic International Journal of
6 Ylika Imeri Development of Children &ith Business and Applied /
Disabilities. Social Science, 2020
Teaching Role of International Journal of
7 Yllka Imeri Psychological Pedagogical Advance and innvative Certifikaté
Service in School Function. Research, 2019
Lingustic treatment in the script
. of the film Lord of the Rings- Internationa Scientific .
8 Ylkal . . Certifikaté
S Morphological Field Adverbs Conference 2020. SRS
and Adjectives, 220
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International Conference

Efect of yogic training on ) .
On Ch S f .
9 Yllka Imeri atention variables of secondary bl c.enarlo | Certifikate
chool variables Menagment, Csience
: Technology, 2020
Journal of Political
Phil hy and
10 | Yllka Imeri The art of speech Sy e /
International Realtions,
2020.

Konfrencé Shkencore
Ndérkombétare, Tirang, Certifikaté
2017.

Kontributi i prof. Rexhep

11 | Ylika Imeri _
o Qosjes né Kulturén Shqiptare.

Standarti i viteve 90 kundruall | Konferenca e dyté
12 | Yllka Imeri variatetit né gjuhén e Rep shkencore Certifikaté
muzikés. ndérkombétare, 2017

Konferenca e katért

Gjuha dhe letérsia sfide shkencore
13 | Yllka Imeri specifike né zhvillimin socio . . Certifikaté
etik dhe profesional INASTROMbECE,
P ' Magedoni 2017.
. . Java e shkencés,
14 | Yllka Imeri Struktura aktuale e shqipes Prishting, 2017. /
Shqipja e sotme dhe
15 | Yllka Imeri marrdhéniet e saj me gjuhé t& Kumtesg, Prizren, 2016. | /
tjera

Konferenca e treté
Ndérkombétare , /
Magedoni 2016

Bashkepunimi brendakulturor

16 | Yllka Imeri .
shqiptar

Transkriptimi i zanoreve né t&¢ | Java e shkencés,

Y1k i

17 a Imeri folmen e fshatit Térnoc Prishting, 2016 /
International Scientific

18 | Yllka Imeri / Conference, Ulqin, /
2016.

. Gjeografia gjuh&sore sipas Java e shkencés,
Yk
a merl Ferdinand De Sauusurg Prishting, 2015. 4

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1&émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

e ——
5
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. Programi né fushén e .. . Shkodér,
1 ka1 . L Guraku
¥l lmen fonetikés eksperimentale Hig) et 2019
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Titulli i punimit t& rI:(:avEttjaic;:z eil:ttee
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit p e P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1 " " " " "

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Drejtoreshe -Shtépia botuese “ Instituti pér kérkime shkencore”, International Scientific Journal Monte,
Multidisiplinary Journal of Research, Olcinium, Internationnal Research Conference proceedings.

Hartuese e projektit ” Trashigimia kulturore dheindebtiteti si potencial i favorshém zhvillimor”, 2019.

Hartuese e projektit “Multimedia Educational Centres for Exelances for facilitating Enployability and
Fostering Social Inclusion in CB region Montenegro and Albania, 2019

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1&_bashkéngjiten né kété raport).

11
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Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Liridona Dakaj-Karakashi
Datélindja dhe vendlindja 28.02.1993- Mitrovicé
Grada shkencore Vi
Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) W
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) /4
Universiteti/fakulteti/departamenti "

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | //
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti | Edukimit,
Programi Mésimdhénie e gjuhés dhe letérsisé
shqipe, Master i mésimdhenies né gjuhé dhe letérsi
shgipe, 2019, nota mestare 7.53.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukimit, Pro-
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | grami Gjuhé dhe letérsi shqipe, Bachelor i giuhés
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit) dhe letérsisé shqipe, 2015, nota mestare 8.54.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
1|/ n " " " n "

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tille. Nése né punimin ¢
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet gé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vilerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té gfgié informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népémmyjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

= e ——————
7
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/1
Tabela II. Mentorimi
. Data e
Diplomar regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] o Né proces . L.
L. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit
i i /i /! i

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqgitura, duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

1

Tabela III. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

1 1 1 " "

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
1 " n " "

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 " 1 1" "

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

—————— e ———————
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Kontributi Revista e cila éshté
ntributi
Titulli i punimit té daktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit tuflrt pu B re. ,‘fl o perte Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) > =
recensioni
1 /M " 11/ /" 1/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekii, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Nuk ka té& dhéna.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet € tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat € paraqitura duhet t&_bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka té dhéna.
TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Angtaret ¢ Komisionit vlerésues jané t¢ obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin té cili propozohet si
bashk&punétore i jashtém. Ata jang t& obliguar qé t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér me tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét g¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né& t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté ¢ pérbashkét pér € gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjith¢ kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin ¢ Késhillit t& Fakultetit t&¢ Edukimit t&€ Universitetit “Isa Boletini” né
Mitrovicg, me Nr. Prot. 302 t& datés 28.09.2022, duke u bazuar, né Rregulloren pér procedurat vlerssuese lidhur me
agazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me Nr. Prot. 1670 té datés 28.09.2021, si dhe né konkursin
publik t€ shpallur t& datés 14.09.2022, Nr. Prot. 2046, passhqyrtimit dhe vlergsimit t&¢ dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton se:

1. Ylika Imeri — plotéson pikén 3.1, 3.2, 3.4, 5.1, 5.2 t& Nenit 7, si dhe pikén 6.2 t& nénit 7 po t& késaj , ku
perparési kané kandidatét me pérvojé mé t& gjaté né pozitén pérkatése, bazuar né¢ Rregulloren pér
procedurat vlergsuese lidhur me agazhimin e bashképunétoréve té jashtém né& UIBM, me Nr. Prot. 1670 t&
datés 28.09.2021.

2. Liridona Dakaj-plotéson pikén 3.1 dhe 3.3 t& Nenit 7 bazuar né Rregulloren pér procedurat vlerésuese
lidhur me agazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me Nr. Prot. 1670 t& datss 28.09.2021.
Kandidatja nuk e plotéson pikén 3.2 t& nenit 7 t& rregullores, sepse ka not& mesatare 7.83 né studimet
Master.
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3. Kamajl Peci- Pas shqyrtimit t& dosjés sé kandidatit &shté vérejtur se ajo nuk ishte ¢ ploté: dokumenti &shté mé i
vjetér se 6 muaj nénpikén c-pika 1, dokumenti nuk &sht& valid sipas nénpikés d-pikal, mungon diploma BA sipas
nénpikés d-pikal, mungojné dokumentet sipas nénpikés f-pika 1, nuk &shté valid dokumenti sipas nénpikés j té
pikés 1, sipas konkursit t& datés 14.09.2022, me nr. Prot. 2046. Si rrjedhim, mbé&shtetur né nénpikén c, d, f, j t&
pikés V/1, t& kétij konkursi.

Si rrjedhim:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& zgjidhet asistente e angazhuar kandidatja Yllka

Imeri né léndét: Gjuha shqipe 111, Strategji dhe metoda t& shkrim/leximit dhe Metodologji e gjuhé&s shqgipe.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1€ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof.ass.dr.Samire Bllaca Balaj., Kryetar/e

2. Prof.ass.dr. Xhavit Beqiri, Anétar/e (

3. Prof.dr.Naser Pajziti, anétar/e g e TR 7 s

Daté: [
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